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آدرنالین

در نخستین روز از هفته بیست وهفتم لیگ برتر، 
استقلال مهمان گل گهر سیرجان بود و در حالی که 
نیاز مبرمی به سه امتیاز این مسابقه داشت، مقابل 
یکی از بهترین تیم های دفاعی لیگ به تساوی یک-
یک رسید تا یک امتیاز را به اندوخته های خود اضافه 
کند. تساوی ای که از نظر آمار باب میل دو تیم نبود؛ 
چراکه نه گل گهر و نه استقلال از شروع سال جدید 
بردی به دســت نیاورده بودند و امیدوار بودند این 
طلسم در رویارویی شان باطل شود. آنها حالا برای 
نخستین برد خود باید یک هفته دیگر منتظر بمانند 
و امیدوار باشند اردیبهشت ، ماه شانس شان باشد. 

فرصت جبران هست 
با اینکــه اســتقلال از ابتدای فصل بــا نتایج 
شــوکه کننده ای که گرفت، این روزها در وضعیت 
خوبی قرار ندارد اما با این حــال آنها هنوز فرصت 
جبران دارند. فرصتی که می تواند به جای تلخ ترین 
فصل حضورشان در ادوار لیگ برتر، آنها را در پایان 
رقابت ها در جایگاهی نســبتا قابل قبول قرار دهد. 
آبی ها هنوز چهار بازی تا پایان فصل فاصله دارند. 
یک بازی معوقه از هفته بیست ودوم و سه مسابقه 
آخر فصل که پیروزی در آنها می تواند استقلال را 

حتی به رتبه تک رقمی برساند.  
آبی ها پیش از اینکه وارد هفته بیست وهشــتم 
شوند، باید مســابقه معوقه شــان را برگزار کنند. 
دیداری که در تاریخ یک اردیبهشت و مقابل هوادار 
برگزار خواهد شد. شــاگردان امید روانخواه که در 
چند بازی فرم خوبی از خود نشــان دادند، با قبول 
شکســت چهار بر صفر از مس رفسنجان در هفته 
بیســت وهفتم، باز هم نام خود را به عنوان مدعی 
اصلی ســقوط مطرح کردند. به این ترتیب بعید به 
نظر می رسد که بنفش پوشان بتوانند برای استقلال 
دردسرساز شــوند. درواقع در این شرایط شکست 
تیمی که دیگــر انگیزه ای بــرای جنگیدن ندارد، 
آن هم در ورزشــگاه آزادی حتی برای این نسخه 
استقلال نباید کار خیلی دشواری باشد. به خصوص 
اینکه میودراگ بوژوویچ هنوز در اســتقلال به برد 
نرسیده و این یک آمار منفی در کارنامه او به حساب 
می آید. اما بازی با هوادار فرصت ایده آلی است که 
مرد مونته نگرویی نیمکت آبی ها هــم به ناکامی 

خود پایان بدهد. میودراگ بوژوویچ در ســیرجان 
هشتمین حضورش روی نیمکت استقلال را تجربه 
کرد ولی همچنان در کسب پیروزی ناکام ماند و با 
پنج تساوی و سه شکست، آبی ها را در مسیر بدترین 

فصل شان همراهی می کند. 
شــاگردان میودراگ بوژوویچ در ادامه دو بازی 
دیگر دارند که باید در ورزشگاه آزادی برگزار کنند. 
آنها دوازدهم اردیبهشت به مصاف آلومینیوم اراک 
می روند و در 18 اردیبهشت با چادرملو اردکان دیدار 
می کنند. درنهایت هم یکی از سخت ترین بازی ها در 
هفته پایانی لیگ انتظار آبی ها را می کشد. جایی که 
سپاهان در خانه میزبان اســتقلال خواهد بود و به 
نظر می رسد روند مسابقات به نحوی است که این 
دیدار از نظر امتیازی برای طلایی پوشــان بسیار 
حائز اهمیت خواهد بود. این مسابقه حتی ممکن 
است در مشخص شدن تیم قهرمان هم تاثیرگذار 
باشد و آبی ها باید از الان خودشان را برای این تقابل 
دشوار آماده کنند. از ســوی دیگر استقلال در سه 
بازی اول کار راحت تری برای رســیدن به پیروزی 
دارد و با توجه به غول هفته آخر، نباید فرصت را از 

دست بدهد. 
اســتقلال با عبور از این ماراتن نسبتا سخت و 
پشت سر گذاشــتن آن در بهترین شکل ممکن، 
می  تواند با کسب 41 امتیاز تلخی فصل را بگیرد و 
حتی ممکن اســت بعد از فولاد و گل گهر در رتبه 

ششم قرار بگیرد.

جام حذفی هم هست 
اســتقلال در کنار اینکه به یک پایان خوش در 
لیگ برتر فکر می کند، امیدوار اســت حداقل در 
جام حذفی روی سکوی قهرمانی قرار بگیرد. آنها 
بعد از تقابل بــا هوادار بایــد در مرحله یک چهارم 
نهایی به مصاف پیکان لیگ یکی بروند. تیمی که 
در مرحله یک هشتم نهایی با نتیجه سه بر دو فولاد 
خوزستان را شکست داد و در مرحله یک شانزدهم 
نهایی هم استقلال خوزستان را حذف کرد و آماده 
قربانی کردن سومین حریف لیگ برتری اش است. 
با وجود این، در این مرحله شانس استقلال نسبت 
به رقبا برای صعود به مرحله بعد بیشتر است. چراکه 
تیم ســیروس دین محمدی در هفته های پایانی 
لیگ دسته اول به شــدت ذهن شان درگیر رقابت 
فشرده ای اســت که با فجرسپاسی شــیراز، آریو 

اسلامشهر و ســایپا دارند و به نظر می رسد بیشتر 
تمرکزشان معطوف صعود به لیگ برتر است. این 
مسابقه قرار است ششم اردیبهشت برگزار شود و باز 
هم استقلال در خانه به میدان می رود. موضوعی که 

می تواند کار را برای پیکانی ها دشوارتر کند. 
اســتقلال در صورت شکســت پیــکان، در 
نیمه نهایی با برنده صنعت نفت  آبادان و شهرداری 
نوشهر بازی خواهد کرد که باز هم دیداری نه چندان 
دشــوار برای اســتقلال خواهد بود. درنهایت اگر 
بازیکنان و کادر فنی استقلال این فرصت  استثنایی 
را هدر ندهند، در فینال جام حذفی باید با نساجی، 
گل گهر، سپاهان یا ملوان مسابقه بدهند که آخرین 

گام  آنها برای تمام کردن یکی از عجیب ترین فصول 
تاریخ باشگاه است. درمجموع مسیر آنها تا فینال 

هموارتر از سایر رقبا به نظر می رسد. 

انگيزه، چاشنی يک حرکت انتحاری 
اســتقلال حتی اگر رده ششــم را هم به دست 
بیاورد، باز هم نمی تواند ادعــای یک فصل خوب 
را داشته باشــد. این اتفاق تنها باعث می شود که 
اســتقلال از حیثیت گم شــده خود دفاع کند و با 
شرایط بهتری برای فصل جدید رقابت ها آماده شود. 
از میانه های فصل مدیران باشگاه اعلام کردند که 
هواداران منتظر فصل آینده بمانند و برنامه ریزی ها 
برای قهرمانی در لیگ بیست وپنجم خواهد بود. با 
این حال یک پایان خوب در دســترس تر از فصلی 
است که هنوز نیامده و مشخص نیست که قرار است 
چه اتفاقاتی در آن رقم بخورد. از همین رو تمام تلاش 
تیم باید روی این محور باشــد که تا جای ممکن، 
فصل را با ایســتادن در بهترین رده در دسترس به 

پایان برسانند.
از سوی دیگر اگر فرض را بر این بگذاریم که واقعا 
استقلال مشــغول برنامه ریزی برای لیگ بعدی 
است، به احتمال زیاد باید منتظر یک خانه  تکانی 
اساسی در این باشگاه باشیم. چه روی نیمکت و چه 
در ترکیب بازیکنان باید تغییرات زیادی رخ بدهد 
که تیمی در قواره مدعی قهرمانــی وارد رقابت ها 

شــود. از همین رو بازیکنانی که می خواهند فصل 
جدید را با پیراهن آبی آغــاز کنند، فرصت زیادی 
برای عرض اندام تا پایان فصل ندارند. شاید همین 
موضوع انگیزه  ویژه ای برای شان باشد که در چهار 
بازی باقی مانده در لیگ و همین طور جام حذفی، 
از تیم همیشگی فاصله بگیرند و توپ های شان را به 

دروازه رقبا برسانند.
نکته جالب اینجاســت وضعیــت بازیکنان در 
فصل آینده آنقدر نامشخص است که حتی قرارداد 
رامین رضاییان که روی حــدود نیمی از گل های 
این فصل استقلال تاثیرگذار بوده هم تمدید نشده 
است. یکی از مهم ترین یاغی های فصل جاری که باز 
هم در نقش منجی ظاهر شد و پنالتی تیمش مقابل 
گل گهر سیرجان را به گل تبدیل کرد تا استقلال را 
از یک شکست دیگر دور نگه دارد. نگاهی به آمار و 
ارقام الماس آبی ها در فصل اخیر نشان می دهد که او 
در 35 بازی برای استقلال )در لیگ برتر، جام حذفی 
و لیگ نخبگان آسیا( توانسته 10 گل بزند و چهار 
پاس گل در کارنامه اش دیده می شود و گل به خودی 
به ثبت رســیده از سوی مهدی شــیری در جدال 
تراکتور - اســتقلال هم روی ارسال رامین بود تا او 
روی 15 گل از 33 گل این فصل تیمش موثر باشد. او 
در جام حذفی هم ستاره تیمش بود و اینکه مدیران 
هنوز برای تمدید قرارداد او اقدامی نکرده اند، جای 

سوال و البته تعجب دارد. 

ترکیب کهکشانی برای آسیا
تیم فولاد سیرجان ایرانیان به عنوان قهرمان لیگ برتر 
والیبال ایران در این فصل، قرار است از حدود 20 روز دیگر 
در لیگ  قهرمانان والیبال آسیا در ژاپن شرکت کند. این دوره 
از مسابقات که قطعا پرســتاره ترین دوره خواهد بود، فولاد 
ســیرجان ایرانیان را وادار کرد تا آنها نیز با دســت کاملا پر 
وارد این رقابت ها شــوند. بهروز عطایی در یک برنامه اعلام 
کرده بود که تیم فولاد سیرجان با ترور کلونو و اروین انگاپت 
دو بازیکن تیم ملی والیبال فرانســه برای مســابقات جام 
باشگاه های آسیا به توافق رسیده و آنها در این مسابقات یار 
کمکی فولاد سیرجان خواهند بود. این دو بازیکن خارجی 
که جزو سه بازیکن برتر جهان در ســال قبل بودند حالا در 
کنار ستاره های داخلی فولاد، ترکیب اصلی این تیم را به یک 
ترکیب کهکشانی تبدیل کرده اند. سرمربی فولاد سیرجان 
ایرانیان، حالا دســت کاملا پری برای چیدن ترکیب خود 
خواهد داشت و با حضور کلونو و اروین انگاپت می تواند حتی 
به قهرمانی دوباره در جام باشگاه های آســیا نیز فکر کند. 
ترکیب تیم فولاد سیرجان ایرانیان در صورت حضور این دو 
ستاره فرانسوی با علی رمضانی، سیدمحمد موسوی، محمد 
ولی زاده، علی حاجی پور، اروین انگاپت، ترور کلونو و مهدی 
مرندی بسته خواهد شــد. در نیمکت نیز ستاره هایی چون 
اسماعیل مسافر، امیرحسین اسفندیار، امین خواجه خلیلی 

و آرمین قلیچ نیازی حضور خواهند داشت.

    
بازگشت ناقص جودو به آسیا

مسابقات جودو قهرمانی بزرگسالان آسیا تایلند 2025 
به میزبانی شــهر بانکوک از پنجم تا هشتم اردیبهشت ماه 
برگزار خواهد شد که تیم ملی ایران پس از 6 سال دوری از این 
مسابقات به دلیل تعلیق و شرایط نامناسب منطقه در سال 
گذشته، در این دوره از مسابقات حضور خواهد داشت. تیم 
ملی جودو ایران با هدف و رویکرد جوانگرایی در این دوره از 
مسابقات ابوالفضل محمودی در وزن 66- کیلوگرم، الیاس 
پرهیزگار در وزن 81- کیلوگرم، امیرعباس چوپان در وزن 
۹0- کیلوگرم، علیرضا نیک سرشت و حسین نامدار در وزن 
100- کیلوگرم را به این مسابقات اعزام خواهد کرد. در تیم 
ملی بانوان نیز مریم بربط جــودوکار وزن ۷8- کیلوگرم با 
هدایت معصومه جعفری در این  دوره از مســابقات شرکت 
خواهد کرد تا هم در بخش مردان و هم در بخش زنان، ایران 
تیم ناقصی را به مسابقات اعزام کند. تیم ملی جودو در این 
دوره از مســابقات در اوزان 60-، ۷3- و 100+ کیلوگــرم 
نماینده ای ندارد و در بخش بانوان نیــز تنها یک جودوکار 

اعزام می شود. 

پاداش 300  میلیاردی به طارمی
تابستان پیشِ رو می تواند نقطه عطفی برای اینتر باشد، 
آن هم به لطف مسیر ورزشــی ای که تیم اینزاگی در پیش 
گرفته است. مسیری که شاید برای اولین بار دیگر لازم نباشد 
مفاهیمی چون تعادل مالی، پایداری و فروش بازیکنان برای 
رســیدن به اهداف دیگر را در نظر گرفت. روزنامه ایتالیایی 
گاتزتا دلو اسپورت با انتشار مطلبی مدعی شد که این باشگاه 
تا این لحظه 115 میلیون یورو درآمد داشته )رقمی که پیش 
از این، هیچ تیم ایتالیایی به آن نرســیده بود( و این عمدتا 

حاصل مسیرش در لیگ قهرمانان است. 
تنها از طریق نتایج به  دست  آمده در این تورنمنت از جمله 
پیروزی های مرحله گروهی، صعــود به مرحله نیمه نهایی 
و پاداش هــای مربوط به رتبه بندی، اینتر تــا به حال 63.5 
میلیون یورو درآمد کسب کرده اســت. این عدد می تواند 
در صورت قهرمانی در فینال از 140 میلیون یورو نیز عبور 
کند. به این ارقام باید درآمد حاصل از فــروش بلیت را هم 
اضافه کرد؛ دیدار مقابل بایرن 10 میلیون یورو درآمد داشت 
اما بازی برگشــت نیمه  نهایی نوید درآمدی حتی بیشتر را 
می دهد. بلیت ها فورا به فروش رفت و هدف شکستن رکورد 
همیشــگی 12.4 میلیون یورو اســت که در دربی اروپایی 
سال 2023 ثبت شد. اما نکته مهم و قابل توجه این است که 
بازیکنان اینتر هم از نظر مالی به واســطه حضور این تیم در 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا سود خواهند برد. گاتزتا 
تاکید کرده که این باشگاه به بازیکنانش وعده داده بود که در 
صورت صعود به این مرحله، پاداشی به ارزش سه میلیون یورو 
به آنها پرداخت خواهد کرد و باید دید که آیا صعود به فینال با 
عبور از سد بارسلونا هم پاداشی شخصی برای آنها به همراه 

خواهد داشت یا خیر.

منهای فوتبال

خبر

فرصت استقلال برای بازگشت از ناکامی 

فرارنیمهکاره
 آريا طاري

با اينکه استقلال از ابتدای فصل با نتايج 
شوکه کننده ای که گرفت، اين روزها در 
وضعيت خوبی قرار ندارد اما با اين حال 
آنها هنوز فرصت جبران دارند. آبی ها 
هنوز چهار بازی تا پايان فصل فاصله 

دارند و پشت سر گذاشتن اين بازی ها در 
بهترين شکل ممکن، می  تواند با کسب 

41 امتياز تلخی فصل را بگيرد و حتی 
ممکن است آنها را به رتبه ششم برساند

تیم ملی بسکتبال زنان ایران، کاری کرد کارستان. تیمی که 
یک بهار دل انگیز را برای خود رقم زد و حالا در آســمان ها سیر 
می کند. تیم ایران که راهی رقابت های بسکتبال زنان غرب آسیا 
)انتخابی دیویژن B کاپ آسیا( شده بود، توانست برای نخستین 
بار عنوان قهرمانی در این مسابقات را به دست بیاورد و صعودش به 

دیویژن B را به یک عنوان تاریخی گره بزند. 
شــاگردان النی کاپوجیانی در بازی آخر خود در غرب آسیا 
باید به مصاف تیم سرســخت اردن که میزبان مسابقات هم بود، 
می رفتند. تیمی پرســتاره که در راس همه آنها عایشــه شپرد 
حضور داشت که توانســته بود 30 امتیاز از تقابل تیمش مقابل 
سوریه به دست بیاورد. از همان زمان که مشخص شد اردن حریف 
ایران است، پیش بینی می شــد که یک نبرد حساس، نزدیک و 
هیجان انگیز برگزار خواهد شد. درنهایت اما این زنان ایران بودند 
که با ارائه بازی بهتر از میزبان خود عبور کردند و با کسب پیروزی 
88 بر ۷0، جواز حضور در سطح دو کاپ آسیا را به دست آوردند. 
تیم ملی ایران در بازی نخست خود نیز با نتیجه 65 - 55 سوریه 

را شکست داده بود تا به این ترتیب، با دو برد عنوان قهرمانی این 
مسابقات را به دست بیاورد. 

آنچه که در این دو مسابقه از تیم ملی دیده شد، نوید روزهای 
خوبی را در آینده داد. شــاگردان کاپوجیانی به خصوص مقابل 
اردن کم اشتباه ظاهر شــدند. نکته ای که شــاید حریف را هم 

غافلگیر کرده بود. اما به نظر می رســد این 
تیم به نقطه ای که برایش برنامه داشته 

رســیده و نســبت به قبل چه در 
حمله و چه در دفاع، پیشرفت 
کرده است. تا جایی که اردن 
که مدعی قهرمانی مسابقات 
بود، در دقیقه چهارم کوارتر 
سوم 11 بر صفر عقب افتاد 
تا کار برایش حســابی گره 

بخورد. 
از طرف دیگر دختران 
ایران در حالی به امتیاز 88 
رسیدند که تایم بالایی هم 
داشتند و این خود دیگر 
نکته ای است که پیشرفت 
تیم زنان را نشان می دهد. 
دختران ایران همچنین 

در اســتفاده از توپ های 

هدررفته اردنی ها هم باهوش عمل کردنــد و نتیجه آن را با یک 
پیروزی که 18 امتیاز اختلاف داشت، جشن گرفتند. 

آنها حالا باید خود را برای یک هدف بزرگ تر آماده کنند و آن 
چیزی نیســت جز صعود به دیویژن A. طبیعی است که تحقق 

برنمی آیــد. این هدف بــه تنهایی از ملی پوشــان و کادر فنی 

همان طور که برای صعود به دیویژن B هم زنان ایرانی در برنامه ای 
مدون حرکت کردند و نتیجه آن را هم بــه خوبی گرفتند. حالا 
فدراسیون این بار باید قوی تر و با حمایت بیشتر پشت تیم زنان 
قرار بگیرد. تیمی که نشان داد ظرفیت حمایت و اعتماد را دارد 

و رها شدنش بدترین تصمیمی است که می تواند گرفته شود. 
رقابت های دیویــژن B در تیرماه برگزار می شــود و فرصت 
مناســبی پیش آمده تا کادر فنی بلافاصله بعد از غرب آسیا 
برنامه هایش را به رییس فدراسیون ارائه دهد. ملی پوشان 
حالا بــا انگیزه دوچنــدان آماده هســتند تا پازل 
برنامه های شان کامل شــود و با قدرت تمام به 
مصاف رقبایی بروند که در اندیشــه صعود به 
دیویژن A هســتند. به نظر می رسد دختران 
بســکتبال ایران با هدایت النــی کاپوچیانی 
بهترین فرصــت را در اختیار دارند تا ســهمیه 
حضور  در سطح اول مســابقات قهرمانی آسیا را 

کسب کنند.
ادنا عیســاییان جنگی، دلارام وکیلی، فائزه 
شهریاری، نگین رســولی خامنه، کیمیا یزدیان 
تهرانی، ناهیده اسدی، فرناز خدامرادی، مهلا عابدی، 
شیدا شجاعی، مهســا کرانی، غزل زمانی و رکسانا 
برهمن بازیکن ایرانی متولد آمریکا که برای نخستین 
بار به تیم ملی دعوت شده بود، بازیکنان ایران در این 

رقابت ها بودند.

حالا نوبت صعود به ديويژن A  است 

قهرمانان تاریخ ساز

ورزش بانوان

نازنين دشتی 

باشگاه های حاضر در رقابت های جام جهانی باشــگاه ها ممکن است بعد از دریافت 
پاداش خود در این مسابقات با مالیات سنگین ایالتی و فدرال مواجه شوند. فیفا نتوانسته 
معافیت های مالیاتی را برای 32 باشــگاه شــرکت کننده تامین کنــد و حالا در فاصله 
 کم تر از دو ماه تا آغاز جام جهانی باشــگاه ها با مقامات آمریکایی مذاکرات پیچیده ای را 

آغاز کرده اند. 
به گزارش فوتبال 360، فدراسیون جهانی فوتبال در ماه مارس اختصاص جایزه ای 
عظیم به مبلغ یک میلیارد دلار )۷54 میلیون پوند( را برای این تورنمنت اعلام کرد که 
شامل 125.8 میلیون دلار برای برنده است اما بدون احتساب توافق های مالیاتی. باشگاه ها 
امکان دارد با صورت حســاب های مالیاتی چند 10 میلیون دلاری به سازمان های مالی 
آمریکا مواجه شوند و این جدا از مالیات های قابل پرداخت در کشور متبوع هر باشگاه است. 
حداقل 2۹ باشــگاه از خارج از آمریکا از جمله چلسی و منچسترسیتی، در این رقابت ها 

شرکت خواهند کرد.
فدراسیون جهانی فوتبال برای بازی های جام جهانی 2026 در آمریکا از مجموعه ای از 
مالیات ها مانند فروش بلیت و عوارض شهری معافیت گرفته است اما به دلیل برنامه ریزی 
فشرده تر جام جهانی باشگاه ها، نتوانسته معافیت های مشــابهی را برای پاداش تیم ها 

تامین کند. 
فیفا همچنین پیچیدگی های دیگری مانند نرخ های مالیاتی متفاوت بین ایالت ها دارد 
که می تواند باعث ضرر برخی باشگاه ها به دلیل محل برگزاری بازی های شان شود. به عنوان 
مثال در ایالت فلوریدا به عنوان میزبان دو شهر محل برگزاری )میامی و اورلاندو(، مالیات 
بر درآمد ایالتی وجود ندارد. بیشتر شهرهای دیگر میزبان بازی ها مالیات بر درآمد ایالتی را 
با نرخ های متفاوت اعمال می کنند؛ از سه درصد در پنسیلوانیا تا هفت درصد در کالیفرنیا. 
در این بین تیم فوتبال پاری ســن ژرمن دو مورد از سه بازی مرحله گروهی خود را در 

شهر لس آنجلس برگزار می کند و ممکن است بیشــترین ضرر را بین شرکت کننده ها 
متحمل شود.

منچسترسیتی هم از بازی نهایی گروهی خود مقابل یوونتوس در اورلاندو سود خواهد 
برد اما بازی های گروهی چلسی در پنسیلوانیا و آتلانتا برگزار می شود؛ جایی که مالیات بر 

درآمد 5.5 درصد گزارش شده است. 
از طرف دیگر برخی ایالت های آمریکا معاهدات »مالیــات مضاعف« دولت فدرال با 
کشورهای دیگر را به رسمیت نمی شناســند. این مقررات از مالیات دوباره شرکت های 
بین المللی جلوگیری می کند. چنین موضوعی ضرر مالی برخی باشگاه ها را در پی دارد و 
برای برخی دیگر چنین نیست. فیفا در حال تلاش برای یافتن راه  حلی است که اطمینان 

دهد با همه باشگاه ها به طور عادلانه برخورد می شود. 
فیفا به دستیابی به این هدف اطمینان دارد و در ماه های اخیر تلاش های زیادی برای 

نزدیک شدن به تصمیم گیرندگان کلیدی آمریکا انجام داده است. جانی اینفانتینو در ماه 
مارس دو بار با دونالد ترامپ دیدار کرد. او جام جدید جام جهانی باشگاه ها را به کاخ سفید 
برد و هفته گذشته از سازمان پلیس فدرال FBI بازدید کرد. فدراسیون جهانی فوتبال از 
اظهار نظر به رسانه ها خودداری کرده اما منابع آگاه از مذاکرات گفتند فیفا از باشگاه های 

شرکت کننده حمایت می کند و در عین حال به قوانین مالیاتی آمریکا پایبند است. 
از طرفی حجم بالای جوایز از طریق قرارداد جهانی تلویزیون با شــرکت تلویزیونی 
Dazn تامین شده و نگرانی هایی را ایجاد کرده است. برخی می گویند این پول می تواند 
لیگ های داخلی را بی ثبات و کم اهمیت کند اما فیفا می گوید این اتفاق نخواهد افتاد. بخش 
قابل  توجهی از جایزه با صورت حساب های مالیاتی، پاداش بازیکنان و سایر هزینه های 
عملیاتی، تحلیل خواهد رفت. از دید باشــگاه های بزرگ اروپایــی، درآمد جام جهانی 

باشگاه ها جایگزین درآمد سال های اخیر باشگاه ها از تورهای تابستانی می شود . 
فیفا پاداش حضور و جوایز را بر اساس فرمول پیچیده ای مبتنی بر عملکرد تاریخی هر 
باشگاه، ارزش سهام و اندازه بازار محلی آن  تخصیص می دهد و به این ترتیب بزرگ ترین 

باشگاه های اروپایی بیشترین دریافتی را خواهند داشت. 
چلسی و منچسترســیتی پیش از کســر مالیات و هزینه ها، تنها برای حضور در این 
مسابقه 38.1۹ میلیون دلار دریافت خواهند کرد. باشگاه ها برای هر برد در مرحله گروهی 
دو میلیون دلار، برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی ۷.5 میلیون دلار، برای رسیدن 
به یک چهارم نهایی 13.1 میلیــون دلار، برای صعود به نیمه نهایــی 21 میلیون دلار و 
برای برنده شــدن در فینال 40 میلیون دلار دریافت می کننــد و 30 میلیون دلار برای 

نایب قهرمان کنار گذاشته می شود. 
فیفا متعهد شده 250 میلیون دلار از صندوق یک میلیارد دلاری جام جهانی باشگاه ها را 
به پرداخت های حمایتی به باشگاه های غایب در این مسابقات در سراسر جهان اختصاص 
دهد. همچنین به هر یک از 11 شــهر میزبان، یک میلیون دلار به عنوان جایزه میراث 

ورزشی پرداخت می کند.
باید دید درنهایت تلاش های فدراسیون جهانی برای توافق مالیاتی به کجا ختم می شود. 
جام باشگاه های جهان یکی از پردرآمدترین رقابت ها برای تیم هاست و اگر قرار باشد مبلغ 
زیادی از پاداش ها را صرف مالیات کنند، به نظر می رسد چالشی جدید ایجاد خواهد شد. 

ريزش پاداش های سنگين جام جهانی باشگاه ها

دردسر مالیاتی

اتفاق روز


